2023年 10月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代表者名 代表取締役会長 長谷川 和夫

 （コード：3181）

問合せ先 経 理 財 務 部 長  陳  美華

 （TEL．052-304-7851）

2024 年２月期業績予想及び出店計画の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年４月14日に公表した2024年２月期の業績予想及び出店

計画を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2024年２月期累計期間業績予想の修正（2023年３月１日～2024年２月29日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 6,159   417 439 281 78.05

今 回 修 正 予 想 （ B ） 6,500 450 476 304 84.03

増 減 額 ( B - A ） 340 33 36 23 5.97

増 減 率 （ ％ ） 5.5 8.1 8.4 8.4 7.7

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績 5,865 387 420 273 76.06

２．業績予想修正の理由

今回の予想修正は上半期の好調を反映した上で、社会情勢及び当社社内の最新の動向等に基づ

き、下半期の見直しになります。

2023年１月度より９カ月連続で、当社の単月売上高が当該月の過去最高を記録しております。

リユース市場の追い風に当社が取り組んだ様々な施策、過年度にリニューアルした既存店舗及び

新規出店による成果になります。

販売費及び一般管理費においては、売上高の好調に伴い商品関連消耗品費、人件費等が増加す

る予想となっております。また、当事業年度の既存店舗のリニューアル及び新規出店の当初計画

を再考したため、一部関連費用の発生を下半期に繰り延べることになっております。

以上の理由で、2024年２月期の業績予想を上記の通り修正いたします。

３．出店計画の修正

出店計画に関しては、最新の動向等を勘案し、工具買取王国業態直営店舗の出店を２店舗から

３店舗に、おたから買取王国業態の出店を５店舗から１店舗に修正しました。

また、一時的に中止していた買取王国業態直営店舗の出店を再開する方針に切り替えました。

現在、積極的に出店物件を募集しており、今期中の新規出店を目指しております。

注：業績予想につきましては、公表日現在に入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上